ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO VALE

Rua Bahia, nº 171, Centro, São Francisco do Brejão – MA – CEP: 65.929-000.

CNPJ nº 01.616.682/0001-24

Requerimento nº 78/2023

Sr. Francisco Oliveira de Lima

MD. Presidente da Câmara de Vereadores de São Francisco do Brejão/MA.

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que depois de ouvido o Plenário, seja

enviado oficio ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Presidente do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente; Antonio Erivaldo Gomes de Sousa,

CONVOCANDO para que mesmo compareça em sessão legislativa munido dos

documentos a seguir, ou pelo menos envie a esta Casa de Leis o Extrato da Conta

Bancária do FIA – Fundo para a Infância e Adolescência, bem como o plano de trabalho

para aplicação dos recursos do fundo.

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento tem fulcro na necessidade de que seja assegurado à criança e o

adolescente a garantia efetiva e prática das políticas, programas e ações a serem implementadas

no Município

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO-MA, EM 01 DE AGOSTO DE 2023.